ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Pregão nº PE 815/2021-2ª ed    Processo nº 59904

Data 11/01/2022 Hora 09:30:00

Objeto: Aquisição de 06 (seis) pneus 35/65R33 com aplicação na Pá Carregadeira Volvo L350F (PC-11), conforme
disposto no edital e seus anexos.

Aos onze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois (11/01/2022), às nove horas e trinta minutos
(09h30min), o Pregoeiro Alexandre Siqueira Chollet, nomeado pela Instrução de Serviço (IS) n.º 024/19, cuja cópia
encontra-se inserta no processo, procedeu na abertura das propostas apresentadas na sessão 59.904, referente ao
Pregão, na forma eletrônica, n.º 815/2021-2ª. edição, que tem por objeto a aquisição de 6 (seis) pneus 35/65 R33 para
a pá carregadeira Volvo L350F (PC-11), para a Mina de Candiota, em conformidade com as disposições contidas no
Edital e seus Anexos. Todos os atos e procedimentos referentes a esta sessão estão devidamente registrados abaixo:

Nesta sessão será dado tratamento diferenciado a empresas enquadradas como ME/EPP conforme previsto nos
artigos 44 e 45 da Lei 123/2006.

Descrição dos Itens

Item Un. Medida Quantidade Solicitação Descrição
44156006 UNI 6 134589 PNEU AUTOMOTIVO 35/65R33 NOVO COMPOSTO BORRACHA Aquisição de 06

(SEIS) pneus 35/65R33 com aplicação na Pá Carregadeira Volvo L350F (PC-11),

conforme disposto no edital e anexos do PREGAO ELETRONICO 815/2021 - 2a. edicao

- SESSAO 59904.

Todos os participantes, antes do envio das propostas firmaram as seguintes declarações:

Declaro que tenho pleno conhecimento e aceito as regras previstas na Lei e atendo a todas as exigências de
Habilitação e as descritas na Especificação Técnica prevista no Edital para atendimento do objeto deste processo de
compra.

Declaro que a empresa proponente não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre,
nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze anos, em
cumprimento aos termos do inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal.

Empresas Participantes

Empresa CNPJ ME/EPP Descrição Web
 00.000.000/0000-00 Não FLORES

ACS PNEUS E ACESSORIOS LTDA 22.056.948/0001-00 Não ACS-PNEUS

AETOS PARTS COMERCIO IMP E EXP DE PECAS E SERVICOS LTDA 35.693.541/0001-27 Sim AETOSPARTS

AGROPNEUS COMERCIO DE PNEUS LTDA. 88.452.016/0001-86 Sim AGROPNEUS

AUTO MECANICA BRANSALES LTDA 83.513.945/0001-34 Sim BRANSALES2

AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA - EPP 20.063.556/0001-34 Sim AUTOLUK

AVANTE TRATORES E PECAS LTDA 09.441.092/0001-10 Não AVANTE.TRP

BATISTELLA PECAS PARA VEICULOS LTDA - EPP 93.734.994/0001-50 Sim BATISTELLA

BELLENZIER PNEUS LTDA 73.730.129/0009-86 Não BELLENZIER

BESTCOM BRASIL CONSTRUCOES LTDA 13.508.252/0001-78 Não BESTCOM.BR

BLESSING COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA 01.111.126/0001-04 Não BLESSING

BONALUME DISTRIBUIDORA MULTIMARCAS LTDA 08.797.859/0001-85 Sim BONALUME

Página 1/5

BT COMERCIAL EIRELI 14.275.578/0001-65 Sim BTCOM.BA

CALIFORNIA IMPORTACAO EIRELI 22.279.656/0001-28 Sim CALIIMPORT

CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA 08.888.040/0009-80 Não CANTUPNEUS

CARBOBELT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PECAS INDUSTRIAIS EIREL 08.807.739/0001-11 Sim CARBOBELT

CARLOS JOSE TRASSI - ME 24.382.945/0001-83 Sim CJTRASSIME

CARPECAS COM. DE PECAS E ACESS. P/ MAQS. AGRIC. E SERV. LTDA 27.327.086/0001-18 Sim CARPECAS

CASA DAS RETROS LTDA 05.326.757/0002-74 Sim CASARETROS

COMERCIAL AUTOMOTIVA S. A. 45.987.005/0001-98 Não DPASCHOAL1

COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A. 45.987.005/0144-90 Não DPASCHOAL2

COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A. 45.987.005/0217-80 Não DPASCHOAL3

COMERCIAL DE PNEUS KOHLER LTDA 87.758.348/0002-01 Não CPKOHLER

COMERCIAL RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS EIRELI 02.038.306/0001-62 Não CRODRIGUES

COREPEL COMERCIO REPRESENTACOES DE PECAS 39.940.099/0001-47 Sim COREPEL

COROPECAS COMERCIAL DE ROLAMENTOS E PECAS LTDA 94.452.414/0001-03 Sim COROPECAS

CORREBRAS COMERCIO DE CORREIAS EIRELI 09.525.919/0001-73 Não CORREBRAS

CPA - COMERCIAL IMPORTADORA DE PNEUS LTDA 21.538.565/0001-05 Não CPAPIRELLI

DIBRACAM COMERCIAL LTDA 01.900.227/0003-18 Não DIBRACAM

DIESEL MIX COMERCIO DE PECAS LTDA - ME 13.400.323/0001-14 Sim DIESELMIX

DIRROVIA COMERCIO DE PECAS E REPRESENTACAO LTDA 32.969.879/0001-70 Sim DIRROVIA

DRACON COMERCIO DE PEÃ‡AS MULTIMARCAS EIRELLI - ME 20.656.184/0001-50 Sim DRACON

DYN MAQUINAS LTDA 27.618.833/0001-77 Não DYN.MAQS

E. FEDERLE CARROCERIAS 15.146.757/0001-65 Sim EFEDERLE

EDUARDO AZEVEDO BEHRENSDORF 32.205.159/0001-39 Sim EDAZBEHR

ENGEPECAS EQUIPAMENTOS 05.063.653/0004-86 Não ENGEPECAS

EXCELSIOR S.A. PNEUS E ACESSORIOS 92.693.282/0001-78 Não EXCELSIOR

FACILIT COMERCIO ELETROELETRONICO EM GERAL EIRELI - ME 14.673.449/0001-25 Sim FACILIT.SP

FER-ALVAREZ PRODUTOS SIDERURGICOS IND.COM. LTDA 45.615.184/0001-32 Não FERALVAREZ

FR TRACTOR - COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES E SERVICOS LTDA 21.956.781/0001-62 Sim FR-TRACTOR

G. P. A. GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI 11.175.931/0001-47 Sim GPAGERPROJ

GERAL ATACADISTA LTDA 00.436.560/0001-93 Sim GERALTEC

GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 93.894.954/0001-76 Não GFAUTOLTDA

GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA 93.894.954/0003-38 Não GFACENTER

GP PNEUS E MOTOS LTDA 05.291.418/0006-23 Não GPPNEUS-06

HIDRAU TORQUE INDUSTRIA E COMERCIO IMPORT. E EXPORTACAO LTDA 44.357.085/0001-35 Não HIDRAUTO01

IRMAOS JOUGLARD LTDA 87.378.428/0001-50 Não JOUGLARD

IRRIGABRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA 72.360.084/0001-85 Não IRRIGABRAS

J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A 95.424.321/0004-72 Não JMALUCELLI

J&P COMERCIO E SERVICOS ERELI 27.138.079/0001-78 Sim JEP-COMSER

J. MARANGONI COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - EPP 20.649.395/0001-65 Sim JMARANGONI

JESSICA BORSTMANN MULLER - ME 22.944.696/0001-47 Sim BOBTRACME

KORBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 48.581.565/0004-89 Não KORBRAS

LAGB ACESSÃ“RIOS E PEÃ‡AS LTDA 02.678.428/0001-13 Não BRANSALES

LINCK MAQUINAS S/A 92.747.492/0001-00 Não LINCK

LM CARNEIRO COMERCIO, IMP E SERV LTDA 30.523.694/0001-02 Sim LMCARNEIRO

LUDA PNEUS LTDA - ME 20.122.244/0001-54 Sim LUDAPNEUS

MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA 25.294.980/0001-03 Sim MASTERMIN

MEES MANUTENCAO E REPARACAO LTDA 13.532.134/0001-03 Sim MEESLTDA

MEGAMIX COMERCIO E SERVICOS ERELI - ME 08.599.042/0001-00 Sim MEGAMIXCOM

MEGATORC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 10.340.106/0001-98 Sim MEGATORC

ML IMPORTS COM. DE PCS. E EQUIP. P/ VEIC. AUTOMOTORES LTDA 03.328.253/0001-87 Não MLIMPORTS

MM CORREIAS E MANGUEIRAS LTDA 07.272.595/0001-83 Sim MMCORREIAS

MODELAGEM NOVA INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA 08.395.819/0001-07 Sim MODELNOVA

MODELO PNEUS LTDA 94.510.682/0001-26 Não MOD_PNEUS

MONT KOYA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 04.982.217/0001-03 Não MONTKOYA

NACIONAL PNEUS ERELI 27.879.590/0001-20 Sim NACIONAL

NOEMI ELIZABETE MALDANER MARTINI - ME 93.673.598/0001-60 Sim MARTINI-EM

OST RENOVADORA DE PNEUS LTDA 04.209.387/0001-41 Não PNEUS-OST

PARANA EQUIPAMENTOS S/A 76.527.951/0001-85 Não PESA-0001

PARTSUL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTORES LTDA 12.348.435/0001-00 Sim PARTSUL

Página 2/5

PECAS E ACESSORIOS PIONEIRO LTDA 87.441.853/0001-47 Sim PIONEIRO

PEFIL COMERCIAL LTDA 58.805.466/0001-44 Não PEFIL

PIPPI PNEUS LTDA 89.079.354/0001-87 Não PIPPIPNEUS

PIRAJA INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA -EPP 44.029.577/0001-00 Não PIRAJA

PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI 17.092.175/0001-79 Sim PNEULOG

PROCATER COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA 55.995.427/0001-69 Não PROCATER

R & T COMERCIO DE ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA 32.532.592/0001-89 Não RT-SUPRI

REALTRAC COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA 20.808.831/0001-00 Não REALTRACSP

RETRATECC PECAS PARA TRATORES LTDA 05.595.550/0001-14 Não RETRATECC

S DE ALMEIDA MELO ROLAMENTOS - ME 19.356.209/0001-10 Não BRASILROL

SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA 04.341.779/0001-60 Sim SANEX

SAO JORGE COMERCIO DE PECAS AGRICOLAS EIRELI 22.664.968/0001-55 Sim SAOJORGE

SAVAR VEICULOS LTDA 92.889.070/0002-41 Não SAVARPNEUS

SAVARSUL VEICULOS LTDA 87.394.656/0001-14 Não SAVARSUL

SCM PRODUCTS COMERCIO DE PECAS LTDA - EPP 07.861.241/0001-74 Sim SCMPRODCOM

SECCIONAL COMERCIO INTERNACIONAL LTDA 73.514.861/0001-61 Não SECCIONAL

SETIM & TITON LTDA 20.862.784/0001-74 Sim SETIMTITON

SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA 06.224.121/0002-84 Não SHARKMAQ

SOTREQ S/A 34.151.100/0036-60 Não SOTREQSA

SOUTH IMPORTS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 11.396.622/0001-05 Não SOUTHLTDA

STROKE POWER COMPONENTES ELETROELETRONICOS LTDA - ME 13.498.573/0001-39 Sim STROKE-PCE

SULPECAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 52.068.491/0001-06 Não SULPECAS

THOMAS WILHELMS - ME 15.480.549/0001-06 Sim TWILHELMS

TRACTOR TURBO COMERCIO DE PECAS LTDA - EPP 07.566.533/0001-84 Não TRACTTURBO

TYRESFER ARTEFATOS DE BORRACHA E PLASTICO EIRELI - EPP 11.628.734/0001-36 Sim TYRESFER

ZPNEUS COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 01.820.705/0001-18 Não ZE-PNEUS

Propostas

Empresa:  MODELO PNEUS LTDA,    CNPJ: 94.510.682/0001-26

ME/EPP:  Não,    Descrição Web: MOD_PNEUS

Material: PNEU AUTOMOTIVO 35/65R33 NOVO COMPOSTO BORRACHA Aquisição de 06 (SEIS) pneus 35/65R33 com aplicação na Pá Carregadeira Volvo L350F

(PC-11), conforme disposto no edital e anexos do PREGAO ELETRONICO 815/2021 - 2a. edicao - SESSAO 59904.

Valor: R$94.350,00,       Prazo Entrega: 5 (Dias),       Situação: Classificado

Cond. Pagamento: 30/60 E 90 DIAS DA ENTREGA DO MATERIAL/SERVICO

Observação: PNEU 35/65R33 VSDT L5 96,0MM S/C RADIAL PSI 73/94 890MM LARGURA 2075MM DIAMETRO BRIDGESTONE

Anexo(s): 000073_CRM PROPOSTA .pdf

Empresa:  MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA,    CNPJ: 25.294.980/0001-03

ME/EPP:  Sim,    Descrição Web: MASTERMIN

Material: PNEU AUTOMOTIVO 35/65R33 NOVO COMPOSTO BORRACHA Aquisição de 06 (SEIS) pneus 35/65R33 com aplicação na Pá Carregadeira Volvo L350F

(PC-11), conforme disposto no edital e anexos do PREGAO ELETRONICO 815/2021 - 2a. edicao - SESSAO 59904.

Valor: R$1.194.000,00,       Prazo Entrega: 0 (Dias),       Situação: Desclassificado

Cond. Pagamento: 30/60 E 90 DIAS DA ENTREGA DO MATERIAL/SERVICO

Observação:

Anexo(s): 006186_Proposta CRM.pdf

Eventos

Inicio 17/11/2021 11:36:49

Abertura 16/02/2018 08:58:52

Análise de Propostas 24/06/2018 09:32:39

Fase de Lances 24/06/2018 09:59:15

Tempo Randômico 24/06/2018 09:59:44

Encerramento do tratamento dif. ME/EPP 24/06/2018 10:13:37

Negociação Direta 24/06/2018 10:14:33

Habilitação 24/06/2018 10:25:37

Análise de Habilitação 24/06/2018 11:20:43

Encerramento Análise de Habilitação 24/06/2018 11:22:20

Recurso 24/06/2018 11:24:48

Página 3/5

Encerramento 24/06/2018 11:36:16

Lances

44156006 / PNEU AUTOMOTIVO 35/65R33 NOVO COMPOSTO BORRACHA Aquisição de 06
(SEIS) pneus 35/65R33 com aplicação na Pá Carregadeira Volvo L350F (PC-11), conforme

disposto no edital e anexos do PREGAO ELETRONICO 815/2021 - 2a. edicao - SESSAO 59904.
Empresa Lance Data/Hora Situação

MOD_PNEUS R$ 94.350,00 24-JUN-18 09:59:18 Proposta

MASTERMIN R$ 1.194.000,00 24-JUN-18 09:59:22 Desclassificado

MOD_PNEUS R$ 94.000,00 24-JUN-18 10:16:30 Classificado

MOD_PNEUS R$ 93.850,00 24-JUN-18 10:22:40 Primeiro Colocado

Troca de Mensagens

Data/Hora Remetente Destinatário Mensagem
24/06/2018 09:33:11 10208 TODOS Bom dia! Procederemos na abertura e análise das propostas apresentadas na sessão 59.904, referente ao

Pregão, na forma eletrônica, n.º 815/2021 ? 2ª. edição, que tem por objeto a aquisição de 6 (seis) pneus

35/65 R33 para a pá carregadeira Volvo L350F (PC-11), para a Mina de Candiota, em conformidade com as

disposições contidas no Edital e seus Anexos. Tão logo concluída, daremos início à fase de lances.

24/06/2018 09:33:30 10208 TODOS Pedimos escusas pelo atraso.

24/06/2018 09:34:02 10208 TODOS Prezados(as) Senhores(as)! Solicitamos aos participantes que a documentação exigida para habilitação (item

7 do Edital) seja providenciada PREVIAMENTE, pois encerrada a fase de classificação das propostas, a

mesma será solicitada por este Pregoeiro e, tão logo, deverá ser encaminhada. Desde já fica acertado o

prazo de até 1 (uma) hora para o envio da documentação referida, a partir da solicitação do pregoeiro no

chat.

24/06/2018 09:34:16 10208 TODOS Prezados(as) Senhores(as)! Também solicitamos que sejam observadas as disposições contidas no item 5.7

do Edital, e sempre que for solicitada a manifestação de Vossas Senhorias, obtenhamos a resposta.

Informamos que as comunicações sobre a sessão deverão ocorrer sempre pelo CHAT. Obrigado.

24/06/2018 09:41:01 10208 MASTERMIN Prezado senhor, em sua proposta não consta a Marca e Modelo que está sendo ofertado. É preciso que

conste na proposta. Favor informar neste chat.

24/06/2018 09:45:13 MASTERMIN 10208 Bom dia! Como identificar meu número de fornecedor?

24/06/2018 09:45:25 MASTERMIN 10208 Agora vi

24/06/2018 09:46:05 MASTERMIN 10208 Oferecemos as marcas homologadas pela CRM, por se tratar de produtos escassos no mercado interno.

24/06/2018 09:46:49 MASTERMIN 10208 Trata-se de produto importado, nem sempre disponível para os prazos de entrega exigidos por V.Sas.

24/06/2018 09:47:34 10208 MASTERMIN Não pode ser genérico assim, tem que informar qual a Marca e Modelo que está sendo ofertado. O campo

tem que ter essa informação. É tratamento isonômico.

24/06/2018 09:49:29 MASTERMIN 10208 Entendi. Se for possível, podemos oferecer os primeiros 4 pneus da marca Bridstone, no modelo e

características especificadas no Edital.

24/06/2018 09:50:27 MASTERMIN 10208 Porém não podemos assumir os outros dois pois a fábrica não os tem disponível e para importação demora a

partir de 180 dias.

24/06/2018 09:51:29 10208 MASTERMIN A quantidade licitada são 6 (seis) pneus. Se vocês não tem como cumprir, e nem informar a Marca e Modelo

ofertados, irei desclassificar sua proposta.

24/06/2018 09:54:09 MASTERMIN 10208 Infelizmente.

24/06/2018 09:54:43 10208 MASTERMIN Ok, então irei desclassificar sua proposta. Agradeço a participação.

24/06/2018 09:55:09 MASTERMIN 10208 Ao oferecer nossa proposta, achamos que ao citarem as marcas homologadas, poderíamos trabalhar com as

que tivessem disponível no mercado no momento do fornecimento.

24/06/2018 09:55:16 10208 MASTERMIN Proposta desclassificada para o material PNEU 35/65R33 NOVO COMP BORR

24/06/2018 09:57:08 MASTERMIN 10208 Nós é que agradecemos.

24/06/2018 09:58:58 10208 TODOS Prezados Senhores, tendo em vista que após análise das propostas apresentadas, apenas uma restou

classificada, iremos pular a fase de lances, indo direto para o tempo randômico, que tem duração de até 30

min, aleatoriamente definida pelo sistema eletrônico.

24/06/2018 09:59:44 10208 TODOS AVISO: Tempo Randômico iniciado! Esta sessão será finalizada de 1 segundo a 30 minutos.

24/06/2018 10:13:31 10208 TODOS AVISO: Fim do Tempo Randômico!

24/06/2018 10:14:29 10208 TODOS Prezados Licitantes, findo o tempo randômico, convidaremos a única empresa, que teve a proposta

classificada, para uma negociação direta. Logo nos manifestaremos.

24/06/2018 10:15:11 10208 MOD_PNEUS AVISO: Você foi convidado para enviar lances para o item PNEU AUTOMOTIVO 35/65R33 NOVO

COMPOSTO BORRACHA Aquisição de 06 (SEIS) pneus 35/65R33 com aplicação na Pá Carregadeira Volvo

L350F (PC-11), conforme disposto no edital e anexos do PREGAO ELETRONICO 815/2021 - 2a. edicao -

SESSAO 59904. durante a Negociação Direta.

Página 4/5

24/06/2018 10:15:46 10208 MOD_PNEUS Prezado Licitante, convidamos V. sa. para uma negociação direta. Questionamos se é possível melhorar sua

oferta.

24/06/2018 10:18:06 10208 MOD_PNEUS Seria esta sua última oferta?

24/06/2018 10:23:57 10208 MOD_PNEUS Seria sua última e derradeira oferta?

24/06/2018 10:24:37 MOD_PNEUS 10208 BOM DIA SR. PREGOEIRO ESTA É A NOSSA ULTIMA PROPOSTA,POIS A ENTREGA É PARCELADA.

24/06/2018 10:24:51 10208 MOD_PNEUS Ok, aguarde um instante.

24/06/2018 10:25:36 10208 TODOS Prezados Licitantes, finda as negociações com única empresa com proposta classificada para a fase de

lances e, após negociação direta, estando o valor ofertado por ela dentro do estimado e autorizado para essa

aquisição, iremos passar a fase de Habilitação, solicitando a documentação respectiva.

24/06/2018 10:26:10 10208 MOD_PNEUS Prezado Licitante! Tendo em vista que sua empresa, única classificada para o certame, após negociação

direta, apresentou o valor dentro do estimado e autorizado para esta aquisição, solicitamos que a

documentação de HABILITAÇÃO (item 7.2 do edital) e a DECLARAÇÃO ME/EPP (item 5.1 do edital e se for

o caso) sejam encaminhadas para o e-mail do pregoeiro: alexandre.chollet@crm.gov.br . Favor avisar neste

chat quando tiver sido encaminhada.

24/06/2018 10:28:20 MOD_PNEUS 10208 CONFORME O ITEM7.1 ENTREGA DO OBJETO EM 03(TRES) E O PAGAMENTO, TAMBÉM ESTA A

TRELADO AS ENTREGAS.

24/06/2018 10:31:47 MOD_PNEUS 10208 DIGO EM TRES VEZES.

24/06/2018 10:36:31 10208 MOD_PNEUS Sim, está certa a interpretação, até pq para o pagamento será apresentada a respectiva nota fiscal a cada

entrega.

24/06/2018 10:47:42 MOD_PNEUS 10208 Documentos e Proposta de Preços enviados para o e-mail alexandre.chollet@crm.gov.br ás 10:44 horas

24/06/2018 10:51:00 10208 MOD_PNEUS Ok, iremos analisar e logo nos manifestaremos.

24/06/2018 11:04:24 10208 TODOS Prezados licitantes, estamos analisando a documentação de habilitação enviada pela única participante

classificada no certame. Logo nos manifestaremos.

24/06/2018 11:22:12 10208 TODOS Prezados Licitantes! Analisada a documentação apresentada pela empresa, única classificada no certame,

assim como verificada a autenticidade das certidões emitidas via internet, a empresa MODELO PNEUS

Ltda., CNPJ n.º 94.510.682/0001-26, é julgada habilitada. Solicitamos aos Licitantes manifestarem-se,

através deste chat, no prazo de 5 (cinco) minutos, do INTERESSE e MOTIVAÇÃO na interposição de

recurso. Comunicamos que o silêncio será interpretado como negativa.

24/06/2018 11:35:26 10208 TODOS Prezados Licitantes! Transcorrido o prazo sem manifestação dos Licitantes acerca do interesse na

interposição de recurso, o objeto do certame é adjudicado à empresa MODELO PNEUS Ltda., CNPJ n.º

94.510.682/0001-26, pelo preço unitário de R$ 93.850,00 ( noventa e três mil e oitocentos e cinquenta reais)

e preço total do fornecimento, CIF ? Mina de Candiota ? de R$ 563.100,00 ( quinhentos e sessenta e três mil

e cem reais), atendidas todas as exigências dispostas no Edital e seus Anexos, e CONDICIONADA à

apresentação da documentação original no prazo de 2 (dois) dias úteis (item 7.1 do Edital) e da proposta

com o novo valor proposto.

24/06/2018 11:35:40 10208 MOD_PNEUS Caro Licitante! Solicitamos informar, via e-mail do pregoeiro, quem irá assinar o futuro contrato, lembrando

que o nome informado deverá ter documento concedendo poderes para tal.

24/06/2018 11:36:01 10208 TODOS Caros Licitantes! Esta sessão será encerrada. Agradecemos a participação de todos.

Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada.

Porto Alegre, 24/06/2018

Pregoeiro: ALEXANDRE SIQUEIRA CHOLLET

Página 5/5

alexandre.chollet
Caixa de texto
NOTA: Por problemas no sistema eletrônico de licitações da CRM, equivocadamente consta a data de 24/06/2018, enquanto que a data correta é 11/01/2022, como registrado no início da ATA (e conforme divulgado).